PAGE
2

[image: image2.jpg]

              УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области
ПРИКАЗ

«12» мая 2022 года

                                                                         № 695
Об итогах проведения  муниципального
этапа всероссийского конкурса начального технического моделирования и конструирования «Юный техник-моделист»
Во исполнение приказа управления образования администрации Старооскольского городского округа от 18 марта 2022 года №350 «О проведении муниципального этапа всероссийского конкурса начального технического моделирования и конструирования «Юный техник-моделист» в период с 04 по 25 апреля 2022 года проведен муниципальный этап всероссийского конкурса начального технического моделирования и конструирования «Юный техник-моделист»  (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Гимназия №18», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением отдельных предметов», МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2».
На Конкурс были представлены макеты и модели наземного, водного видов транспорта, модели космической техники, макеты, созданные при помощи аддитивных технологий в номинациях «Транспорт», «Конструкторское бюро», «Архитектура», «Прототипирование», «Робототехника и интеллектуальные системы».
Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям: наличие авторской идеи; сложность изготовления; новизна, актуальность и уникальность; качество исполнения; соответствие возрасту; стилистическое единство работы, оригинальность.

Лучшими признаны работы обучающихся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Гимназия №18», МБУ ДО «Центр  детского (юношеского) технического творчества №2».
На основании вышеизложенного

                                     п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются).

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса.
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Проанализировать результаты Конкурса.

3.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.

3.3. Активизировать работу по развитию технического творчества и участию в муниципальных мероприятиях.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования Л.В. Илюк.
[image: image1.png]=

N s

B

Начальник управления образования
администрации Старооскольского

городского округа                                                                                           Н.Е. Дереча
Минченко Светлана Александровна, (4725)221262

Немахова Екатерина Владимировна, (4725)327437
Утверждены приказом управления образования
администрации Старооскольского городского
округа от « 12» мая 2022 года № 695
Итоги проведения муниципального этапа всероссийского конкурса начального технического моделирования и конструирования «Юный техник-моделист»
	№ п/п
	Название экспоната
	Ф.И.

обучающегося, изготовившего экспонат
	Наименование образовательного учреждения

	Критерии оценки
	Всего баллов
	Место

	Ф.И.О. руководителя, подготовившего участника выставки, должность

	наличие авторской идеи

	сложность изготовления
	новизна, актуальность и уникальность
	качество исполнения
	соответствие возрасту
	стилистическое единство работы, оригинальность

	Номинация «Транспорт»

	Возрастная категория  7-9 лет

	1.
	«Модель танка Т-34»
	Валиуллин Савелий
	МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ №2»
	Куркин Сергей Владимирович,  педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	1

	2.
	«Новая Ракета»
	Саломаха Матвей
	ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола»
	Болотских Юлия Борисовна, учитель начальных классов
	5
	4
	5
	5
	5
	5
	29
	1

	3.
	«Zа Россию!»
	Рыков Иван
	ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола»
	Сапрыкина Лариса Ивановна, учитель начальных классов
	4
	5
	4
	4
	5
	5
	27
	2

	4.
	«Черноморская шаладна»
	Фомин Георгий
	МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ №2»
	Черных Сергей Александрович,  педагог дополнительного образования
	5
	5
	4
	4
	5
	4
	27
	2

	5.
	«Модель автомобиля»
	Кислянских Дмитрий
	МБОУ

«Гимназия №18»
	Пономарева Татьяна Римовна, учитель начальных классов
	4
	5
	4
	4
	5
	4
	26
	2

	6.
	«Истребитель»
	Чемоданова Вероника
	ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола»
	Клейменова Любовь Алексеевна, учитель начальных классов
	5
	5
	4
	4
	4
	4
	26
	2

	7.
	«Гоночный авто»
	Плотников Ярослав
	МАОУ «СОШ №40»
	Соколова Виктория Анатольевна,

учитель начальных классов
	3
	4
	4
	5
	4
	4
	24
	3

	8.
	«Модель самолета»
	Третьяков Егор
	МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А. Угарова»
	Городничева Светлана  Васильевна, учитель начальных классов
	3
	4
	3
	4
	3
	3
	20
	участник

	Возрастная категория  10-13 лет

	9.
	«Катер на подводных крыльях»
	Пауков Георгий
	МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ №2»
	Черных Сергей Александрович,  педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	1

	10.
	«Гоночный автомобиль»
	Андреева Виктория
	МАОУ «СОШ № 40»
	Ефимова Светлана Николаевна,

учитель начальных классов
	4
	5
	4
	5
	5
	4
	27
	2

	11.
	«Модель корабля «Титаник»»
	Харченко Иван
	МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ №2»
	Куркин Сергей Владимирович,  педагог дополнительного образования
	4
	4
	3
	4
	4
	4
	23
	3

	12.
	«Модель спасательного судна на воздушной  подушке»
	Тимонов Артем
	МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ №2»
	Свиридов Александр Анатольевич,  педагог дополнительного образования
	4
	4
	3
	4
	4
	4
	23
	3

	13.
	«Ламборджини»
	Филиппов Кирилл
	МАОУ «СОШ № 40»
	Ефимова Светлана Николаевна,

учитель начальных классов
	3
	4
	3
	4
	4
	4
	22
	3

	14.
	«Пожарная машина»

	Говорющенко Александр
	МБОУ

«Гимназия №18»
	Проскурина Инна Ивановна, учитель начальных классов
	4
	3
	4
	4
	4
	3
	22
	3

	15.
	«Сидельный тягач «Краз-6443»
	Ткаченко Роман
	МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ №2»
	Бабанин Андрей Митрофанович,  педагог дополнительного образования
	4
	3
	4
	3
	4
	4
	22
	3

	16.
	«Макет «Як - 9, военный истребитель»
	Пашков Марк
	МБОУ «СОШ№34»
	Павлова Нина Михайловна, учитель начальных классов
	3
	4
	3
	3
	4
	3
	20
	участник

	17.
	«Космический аппарат»

	Гудзь Роман
	МБОУ

«Гимназия №18»
	Проскурина Инна Ивановна, учитель начальных классов
	4
	3
	3
	3
	3
	4
	20
	участник

	Номинация «Конструкторское бюро»

	Возрастная категория  7-9 лет

	18.
	«Военный корабль»
	Ли Тимофей
	МБОУ

«Гимназия №18»
	Колесникова Ирина Викторовна,

учитель начальных классов
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	1

	19.
	«Грузоподъемный самолет»
	Башманов Дмитрий
	МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ №2»
	Афанасьева Алёна Игоревна,  педагог дополнительного образования
	4
	5
	4
	4
	5
	5
	27
	2

	20.
	«Модель танка «Кадет»
	Шириков Владимир
	МБОУ «СОШ №6»
	Климова Ольга Викторовна,

учитель начальных классов
	4
	5
	4
	4
	5
	4
	26
	2

	21.
	«Т-34»
	Жибоедов Глеб
	ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола»
	Клейменова Любовь Алексеевна, учитель начальных классов
	4
	5
	4
	4
	5
	4
	26
	2

	22.
	«Модель «Танк»
	Юмакова Кристина
	МАОУ «СОШ №40»
	Липская Светлана Петровна,

учитель начальных классов
	3
	4
	4
	4
	4
	4
	25
	3

	23.
	«Модель автомобиля «Формула 1»
	Чумаков Николай
	МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ №2»
	Свиридов Александр Анатольевич,  педагог дополнительного образования
	4
	4
	3
	4
	4
	4
	23
	3

	24.
	«Металлическая машинка «Багги»
	Афанасьев Ярослав
	МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ №2»
	Афанасьева Алёна Игоревна,  педагог дополнительного образования
	4
	4
	3
	4
	4
	4
	23
	3

	25.
	«Дракон»
	Рудавин Александр
	МАОУ «СОШ №40»
	Соколова Виктория Анатольевна,

учитель начальных классов
	3
	4
	3
	4
	4
	4
	22
	3

	26.
	«Мотоцикл»
	Старченко Кирилл
	МБОУ « СОШ  №16 с УИОП»
	Колосова Екатерина Сергеевна, учитель начальных классов
	3
	4
	3
	4
	4
	4
	22
	3

	27.
	«Мотоцикл»
	Казарян Рафаэль
	МБОУ

«Гимназия №18»
	Колесникова Ирина Викторовна,

учитель начальных классов
	3
	4
	3
	4
	4
	4
	22
	3

	Возрастная категория  10-13 лет

	28.
	«Лего-транспортер»
	Ляшков Андрей
	МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ №2»
	Светозаров Владимир Алексеевич,  педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	1

	29.
	«Космический вездеход»
	Орехов Иван
	МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ №2»
	Светозаров Владимир Алексеевич,  педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	5
	5
	4
	29
	1

	30.
	«Подъемный кран»
	Черемных Демьян
	ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола»
	Игумнова Татьяна Михайловна, учитель начальных классов
	4
	5
	4
	4
	5
	4
	26
	2

	31.
	«Центр космической связи»
	Занин Захар
	МБОУ «СОШ №34»
	Попова Валентина Николаевна, учитель начальных классов
	5
	5
	4
	5
	4
	4
	27
	2

	32.
	«Грузовик «Кунг»
	Комаров Николай
	МБОУ «СОШ № 28 с УИОП им.

А.А. Угарова»
	Петрова Алена Леонидовна, учитель технологии
	4
	5
	4
	4
	5
	4
	26
	2

	33.
	«Вертолёт»
	Совгар Артур
	МБОУ «СОШ №34»
	Попова Валентина Николаевна, учитель начальных классов
	3
	4
	4
	4
	4
	4
	23
	3

	34.
	«Самосвал»
	Мишин Иван
	МБОУ «СОШ №34»
	Попова Валентина Николаевна, учитель начальных классов
	4
	3
	4
	4
	4
	4
	23
	3

	35.
	«Грузовик»
	Николаев Егор
	МБОУ «СОШ №34»
	Попова Валентина Николаевна, учитель начальных классов
	4
	3
	4
	4
	4
	4
	23
	3

	Номинация «Архитектура»

	Возрастная категория  7-9 лет

	36.
	«Макет «Музей сказок»
	Прапорщикова Валерия
	МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ №2»
	Канюкова Анастасия Викторовна,  педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	1

	37.
	«Кондитерская»
	Химичева Арина
	МАОУ «СОШ № 40»
	Соколова Виктория Анатольевна,

учитель начальных классов
	3
	4
	3
	4
	4
	4
	22
	3

	38.
	«Кафе»
	Дурнева Вера
	МАОУ «СОШ № 40»
	Соколова Виктория Анатольевна,

учитель начальных классов
	3
	4
	3
	4
	4
	4
	22
	3

	Возрастная категория  10-13 лет

	39.
	«Макет детского научно-технического лагеря «К звездам!»
	Шатохина Дарья
	МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ №2»
	Светозарова Елена Анатольевна,  педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	1

	40.
	«Макет «Маяк»
	Безугляк Анна
	МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ №2»
	Свиридов Александр Анатольевич,  педагог дополнительного образования
	5
	4
	5
	5
	5
	5
	29
	1

	41.
	«Макет «Космоград»
	Костенко Виктория
	ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола»
	Игумнова Татьяна Михайловна, учитель начальных классов
	4
	5
	4
	4
	5
	4
	26
	2

	42.
	«Умный дом»
	Рогов Матвей
	МБОУ «СОШ№34»
	Павлова Нина Михайловна, учитель начальных классов
	4
	4
	3
	4
	4
	3
	22
	3

	43.
	«Райский сад»
	Уланов Матвей
	МБОУ «СОШ №34»
	Попова Валентина Николаевна, учитель начальных классов
	4
	3
	4
	3
	4
	4
	22
	3

	Номинация «Прототипирование»

	Возрастная категория  7-9 лет

	44.
	«3D-модель «Ёжик Серёжик»
	Косухина Ксения
	МАОУ «ОК «Лицей №3» имени

С.П. Угаровой»
	Воропаева Валентина Владимировна, учитель начальных классов
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	1

	45.
	«Ракета»
	Бердникова Полина
	МБОУ

«Гимназия №18»
	Пономарева Татьяна Римовна, учитель начальных классов
	4
	5
	4
	4
	5
	4
	26
	2

	Возрастная категория  10-13 лет

	46.
	«Космическая станция «Салют-7»
	Попов Александр
	МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП»
	Беловол Евгений Алексеевич, учитель информатики
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	1

	47.
	«Шагающий стол»
	Митрошин Ярослав
	МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП»
	Беловол Евгений Алексеевич, учитель информатики
	5
	5
	5
	5
	5
	4
	29
	1

	Номинация «Робототехника и интеллектуальные системы»

	Возрастная категория  7-9 лет

	48.
	«Модель «Робот-рука с джойстиками»
	Бородин Александр
	МАОУ «СОШ № 40»
	Липская Светлана Петровна, учитель начальных классов
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	1

	Возрастная категория  10-13 лет

	49.
	«Мобильная платформа «Манипулятор-рука»
	Пигарев Роман
	МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ №2»
	Руис Максим Мариович,  педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	30
	1

	50.
	«Паллетайзер-манипулятор «Машенька»
	Сурков Павел
	МБУ ДО

«ЦД(Ю)ТТ №2»
	Руис Максим Мариович,  педагог дополнительного образования
	5
	5
	5
	5
	4
	5
	29
	1

Система распределения мест: 30 - 29 б.– 1 место, 28 - 26 б.  – 2 место, 25-22  б. – 3 место, 21 б. и меньше - участник